25 Leopoli 1901.
26 Lwów 1936.
27 Skorowidz miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej z oznaczeniem terytorialnie im 

właściwych władz i urzędów oraz urządzeń komunikacyjnych, pod red. T. Bystrzyckiego, 
Przemyśl-Warszawa [1932] (dalej cyt.: Bys.).

28 Polska. Atlas samochodowy. Skala I 250 000, Warszawa-Wroclaw 19952
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Jaryczów 1431

Jaryczów, 5 kwietnia 1431

Jan Rzeszowski, arcybiskup lwowski, potwierdza uposażenie kościoła para
fialnego w Jaryczowie, dokonane przez dziedzica Paszkę, giermka ziemi 
ruskiej.

Or.: Wrocław, Biblioteka Ossolineum, nr 2594, z kolekcji A. Czołowskie- 
go. Pergamin 42 x 26 + zakładka 5,2 cm. Pozostały dwie pieczęcie, na 
jednej jest sznur. Z tylu napis: N: 1948 (Fastnacht s. 18 nr 343).

Kop.: AALw Registratura Konsystorska (dalej cyt.: RK) -  Fase. 2 -  
Copiae documentorum ecclesiarum et inventaria ex annis 1814-1833. Parafia 
Jaryczów, bez paginacji. Wpis 18 lipca 1727 r. (z Or.). Tytuł: Oblata primi 
fundationis Privilegii Ecclesiae Parochialis Rit. Lat. in Oppido Jaryczów.

Reg.: Fastnacht s. 18 nr 343.

In nomine Domini amen. Ad futuram rei memoriam sempiternam. Cum 
inter humanae naturae commoda nihil dignius memoriam habeatur, opportu
num ergo censuimus, ut actus hominum litterarum apicibus et annotatione 
testium perennentur, ne lapsu temporum evanescant. Proinde ego Paszcz- 
ko29 haeres in Jaryczów30, armiger terrae Russiae, significo tenore prae
sentium, quibus expedit universis, tam praesentibus, quam futuris praesen
tium noticiam habituris, quia zelo spiritualis devotionis accensus attendens, 
quia bonae rei dare consultum est pro terrenis caelestia [n. k.] aeternaque 
praemia possidere, cupiensque ut cultus divinus in ecclesia ibidem Jaryczo- 
viensi ad laudem et honorem Dei Omnipotentis et Omnium Sanctorum patro
norum eiusdem ecclesiae diu fundata et erecta iugiter peragatur, in eaque 
Creator omnium assidue adoretur et sacrificiis laudis pro offensis hominum 
mitigetur et placetur, in remediumque pacaminum et salutem animarum meo-

29 Paszko z Jaryczowa (Kniehynic) h. Sulima -  wzmiankowany 9 XII 1392 r.. kiedy 
W. Jagiełło nadał mu 11 wsi (ZDM VI, nr 1587, s. 100-102). Ks. J. Fijałek {Tarłowie, 
znakomitego rodu początki i świetność, „Przegląd Historyczny”, 8(1909) 188) identyfikuje 
go z Jaśkiem z Mazowsza (de Zakrzyczow), wzmiankowanym już w 1378 i 1400 r.

3(1 Jaryczów Nowy -  miasto w pow. lwowskim, 24 km na północny wschód od Lwowa 
(SGKP III 463).
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rum progenitorum specialiter dictam ecclesiam in Jaryczow et rectorem ac 
ministros eius pro tempore existentes bonis meis infrascriptis dotavi atque 
doto per praesentes, Domino Deo et Omnibus Sanctis patronis eiusdem per
petue in sacrificium offerendo. Primum namque duas decimas manipulares 
cuiuslibet grani post agros, campos et araturas curiarum mearum in Jaryczow 
et in Dzidziłow31 provenientes nullique alteri ecclesiae ad reddendum obno
xias. Item alias decimas manipulares cuiuslibet seminis atque grani post 
araturas omnium homagalium meorum ad dominium meum in Jaryczow 
spectantium provenientes. Item tabernam unam liberam ex opposito ecclesiae 
ibidem in Jaryczow inter stratam eundo de Leopol(i) in Łuszczka versus 
partem dexteram sitam cum horto magno a dicta taberna usque ad lutum, per 
quod transit via publica, se protendente. Item quintum denarium et quaemvis 
alium quintum proventum quocunque nomine conseatur de theloneo seu 
passumeo in Jaryczow praedicta fundato et erecto provenientem. Item duos 
laneos agrorum liberos inter laneos kmethorum in [n. k.] haereditate Jary
czow memorata situatos et post locationem seu translationem dictae villae 
Jaryczow in ius Theutonicum cum aliis kmethonum laneis dimensurandos. 
Et interim rectori ecclesiae in Jaryczow praedicta pro tempore existenti agros 
curiae mae in Jaryczow antedicta, ubi et quantum colere poterit, do et con
cedo colendos, seminandos, utifruendos tamdiu donu dicti duo lanei dime
tientur, quibus dimensis, idem rector ecclesiae praedicte pro tempore existens 
debet stare eisdem contentus, cultura agrorum meorum praedictorum derelic
ta. Item piscinam unam liberam propriis meis sumptibus et impensa erigen
dam, et tempore medio do et concedo eidem rectori ecclesiae antedictae, et 
qui pro tempore fuerit, plenam, liberam et omnimodam facultatem piscandi 
pisces in piscina mea magna penes curiam meam in Jaryczow memorata 
iacente pro mensa sua solummodo duntaxat. Item annonas messales videlicet 
per unum truncum siliginis et per alium truncum avenae singulis annis 
a quolibet kmethone in Jaryczow laneum arante iure Theutonicali duntaxat 
gaudente et fruente. Item mensales, vulgariter s t o ł o w e ,  clericales et 
columbationem, ac alia omnia iura parochialia omnes incole in Jaryczow 
praedicta et in villa Zapytow32 iuxta consuetudinem aliarum villarum in 
terra Russia iure Theutonico gaudentes, dictae ecclesiae rectori seu ministro 
pro tempore existenti solvere tenebuntur, sint et adstricti. Item incolae qui-

31 Dziedzitów -  wieś w pow. Kamionka Slrumiłowa, nad potokiem Pełtew, oddalona 
od Jaryczowa o 7 km (SGKP II 270).

32 Zapytów -  wieś w pow. lwowskim. 18 km na południowy wschód od Lwowa, 7 km 
na zachód od Jaryczowa Nowego (SGKP XIV 415).
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piam in Jaryczow praedicta a strata communi versus curiam meam locati 
decimas manipulares cuiuslibet grani post [n. k.] araturas praedictas prove
nientes eiusdem ecclesiae et suo rectori, qui pro tempore fuerit, solvere 
debunt cum effectu. Praescripta omnia et singula superius expressa ego Pasz- 
cko haeres in Jaryczow praedictus dictae ecclesiae et suo rectori pro tempore 
existenti dono, largior et concedo, me succesores meos, et etiam homagiales 
et subditos meos ad reddendum et solvendum praemissa perpetuis temporibus 
inscribo et obligo per praesentes. In cuius rei testimonium sigillum meum 
praesentibus est appensum.

Nos vero Joannes Dei gratia archiepiscopus sanctae metropolitanae eccle
siae Leopoliensis33 praefati nobilis Paszckonis haeredis in Jaryczow ante- 
dicta petitionibus omnium praemissorum in privilegio suo donationis conten
torum nobis humiliter porrectis, tanquam iustis annuentes, considerantes, quia 
rector ecclesiae praedictae, qui pro tempore fuerit, cum suo ministro sibi 
assistente his bonis in huiusmodi privilegio contentis possit commode susten
tari, decimas donationis et dotationis authoritatae nostra ordinaria confirmavi
mus et confirmamus praesentium per tenorem, decernentes, ascribentes et 
approbantes eadem omnia bona, decimas et proventus in eodem privilegio 
contenta, bona fide donata et approbata perpetuis temporibus ad dictam 
ecclesiam Omnium Sanctorum et eius rectorem pro tempore existentem per
petuo debere et spectare, eximentes ipsam ab omni iurisdictione et potestate 
saeculari, et tantummodo uti iure et privilegio spirituali [n. k.] ac gaudere. 
Nulli ergo hominum liceat hanc piam donationem et nostram confirmationem 
infringere et violare. Qui autem haec attentare praesumpserit, indignationem 
Dei Omnipotentis se noverit in cursurum. In cuius rei testimonium praesentis 
nostrae confirmationis privilegii et donationis litterae sigilli nostri appensione 
sunt communitae.

Actum et datum in Jaryczow feria quinta proxima post Conductum Pas
chae sub anno nativitatis Domini millesimo quadringentesimo trigesimo

33 Jan Rzeszowski h. Półkozic -  archidiakon opolski 1363, prepozyt kolegiaty Św. 
Michała na Wawelu ok. 1368-1411 (zatwierdzenie papieskie 1370), kanonik krakowski 1373, 
profesor i rektor (1405-1406) Akademii Krakowskiej, wikariusz generalny in spiritualibus et 
tćmporalibus krakowski 1411, pierwszy arcybiskup lwowski 1412, zmarl 12 V III 1436 r. 
w Pirkowie, pochowany na Świętym Krzyżu (J. K u r t y k a. Rzeszowski Jan, [w :] Polski 
słownik biograficzny, t, X X X IV , Wrocław 1992, s. 62-70; J. W i e s i o ł o w s k i ,  
Episkopat Polski XV w. jako grupa społeczna, „Społeczeństwo Polski Średniowiecznej” , 
4(1990) 284 n.; Zbiór dokumentów katedry i diecezji krakowskiej, cz. I: 1063-1415. wyd. 
S. Kuraś, Lublin 1965, s. 114; P. N i t e c k i ,  Biskupi Kościoła w Polsce. Słownik 
biograficzny. Warszawa 1992, s. 183).
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primo, praesentibus nobilibus viris, dominis Petro de Zołtance34, Paszckone 
de Podleski35, Nicolao de Biała36, Nicolao de Dawidów37 haeredibus, 
Nicolao Potrzanz38 et discreto Joanne publico de Prussy39 et circumspec
tis Joanne Andrea de Crobia aulae nostrae archiepiscopalis notario40 et 
Adalberto Pauli de Padua notariis publicis alias Cracoviensis et Posnaniensis 
diaecesis41 et aliis pluribus fidedignis testibus ad praemissa.